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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY CZERNICA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ

Wydano 17 zarządzeń:

▪ w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czernica za 2019 r. i sprawozdania 
z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy za 2019 r. oraz informacji o 
stanie mienia Gminy Czernica;

▪ w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok;

▪ zmieniające zarządzenie nr 00.50.114.2018 Wójta Gminy Czernica z dnia 10 października 2018 r. w 
sprawie wprowadzenia instrukcji w sprawie ewidencji i poboru podatków i opłat w Urzędzie Gminy 
Czernica;

▪ zmieniające zarządzenie nr.0050.22.2026 Wójta Gminy Czernica z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Urzędzie Gminy 
Czernica;

▪ w sprawie zmiany Zarządzenie nr 0050.96.2016 Wójta Gminy Czernica z dnia 10.10.2016 r. w sprawie 
wprowadzenia scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Czernica i jej 
jednostkach podległych;

▪ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gminnych;

▪ w sprawie wyznaczenia osób do składy Komisji przetargowej ;

▪ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury - Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Czernicy za 2019 rok
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Wydano 17 zarządzeń:

▪ w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania 
przedszkolnego na terenie Gminy Czernica;

▪ w sprawie ustalenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania 
uzupełniającego, w tym składania dokumentów, na rok szkolny 2020/2021 do klasy czwartej oddziału 
sportowego w Szkole Podstawowej im. Bolesława Krzywoustego w Kamieńcu Wrocławskim;

▪ w sprawie zmiany zarządzenia nr 0050.26.2020 Wójta Gminy Czernica z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu korzystania z placów zabaw, boisk sportowych oraz orlików znajdujących się na 
terenie Gminy Czernica
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Zamówienia publiczne od 1 kwietnia do 29 maja 2020 – jutro dołożę czekam na 
informacje od zamówień 

▪ 1 kwietnia ogłoszono przetarg na „Konserwację bieżąca (równanie) nawierzchni dróg 
tłuczniowych (z kruszywa kamiennego, betonowego) na terenie Gminy Czernica w 
podziale na 2 zadania”;
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W ramach walki z epidemią koronawirusa na terenie gminy została przeprowadzona
dezynfekcja przestrzeni publicznych w gminie (m.in. wiaty przystankowe).
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W ramach programu „Zdalna Szkoła- wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, gmina zakupiła 90 szt. tabletów, które 
zostały przekazane dla najbardziej potrzebujących uczniów z naszej Gminy do zdalnego nauczania, które 
funkcjonuje w naszym systemie oświaty od marca 2020 r.

79 999,20 zł pochodzi ze środków zewnętrznych (67 703,32 z budżetu UE i 12 295,88 z budżetu państwa) 
a 4 510,80 zł z budżetu gminy
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6 kwietnia odebrano zadanie pn.: „Przebudowa drogi w zakresie budowy oświetlenia drogowego w 
miejscowości Dobrzykowice ul. Polna dz. nr 48/12, 143/14, 216/2, 215, gmina Czernica”. 
Inwestycję, niemal miesiąc przed terminem umownym, zrealizowała Firma
Handlowo Usługowa „MIKAR” z Oleśnicy. W ramach robót na ul. Polnej i Krótkiej (oświetlenie 
skrzyżowania z ul. Polna i Wiśniową) powstało nowe oświetlenie drogowe, składające się z 
trzynastu punktów świetlnych.
Wartość robót budowlanych wyniosła 100 245,00 zł i w całości została sfinansowana z budżetu
gminy.



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ

Stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska przekazała naszej gminie 160 litrów płynu do 
dezynfekcji, przyłbice ochronne i maseczki,  który został przekazane na potrzeby gminnych OSP 
oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Agencja Aglomeracji Wrocławskiej SA przekazała dla naszej gminy  pakiet maseczek.  
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W nowo budowanym budynku sali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Dobrzykowicach na zewnątrz kontynuowane są prace elewacyjne i dekarskie – obróbki 
blacharskie oraz rozpoczęto prace związane z wykonaniem instalacji zewnętrznej kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej.
Wewnątrz kontynuowane są prace montażowe instalacji elektrycznych, wentylacji mechanicznej, 
sufitów podwieszanych i podwieszanych kasetonowych oraz prace glazurnicze. Rozpoczęto 
montaż rolet zewnętrznych w poziomie piętra oraz drzwi wewnętrznych aluminiowo-szklanych. 
Wykonywane są zabudowy oraz szpachlowanie sufitów na piętrze.
Zaawansowanie rzeczowe wykonanych robót budowlanych wynosi około 90%.
Zaangażowanie finansowe na dzień 30 kwietnia br. kształtowało się poziomie 81,26%, a wartość 
wykonanych dotychczas robót budowlanych wyniosła około 5.659.263,01 zł brutto.
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20 kwietnia br. nastąpiło przekazanie terenu budowy dla zadania pn.: „Przebudowa drogi w zakresie 
budowy oświetlenia drogowego ul. Wrocławska dz. nr 622/1 obręb Kamieniec Wrocławski oraz dz. 
nr 35 obręb Gajków, gmina Czernica”.
Prace będzie realizowało przedsiębiorstwo ELEKTROTIM S.A. z siedzibą we Wrocławiu. 
W ramach robót powstanie osiem punktów świetlnych na drodze wojewódzkiej nr 455. Dzięki temu 
oświetlony zostanie „brakujący odcinek” ul. Wrocławskiej w Kamieńcu Wrocławskim do ul.Piaskowej
oraz niebezpieczne rozjazdy przy stacji Orlen i sklepie Mrówka (aż do chodnika) w Gajkowie. 
W związku ze specyfiką terenu większość robót musi być prowadzona metodami bezrozkopowymi.
Wykonanie zadania, zgodnie z zawartą umową ma nastąpić do 20.09.2020r. 
Wartość robót budowlanych wynosi 107.541,36 zł i w całości będzie sfinansowana z budżetu gminy.
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Trwają prace w ramach realizacji zadania „Budowa odcinka ul. Usługowej w Dobrzykowicach z 
sięgaczami” trwa budowa nowych odcinków ulicy Usługowej, Magazynowej i Fabrycznej z 
infrastrukturą podziemną drogową i komunalną.
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Od początku kwietnia 2020 r. na terenie naszej gminy prowadzony jest monitoring rozwoju populacji
komarów
Aplikacja preparatów biologicznych, ma za zadanie likwidację larw i niedopuszczenie do rozwoju
komara. Środki te muszą trafić wprost do wody, by mogły być pobrane wraz z pokarmem przez larwę.
Preparat biologiczny działa wybiórczo tylko na larwy komarów nie wpływając negatywnie na
współwystępujące organizmy. Opryski chemiczne stosuje się wyłącznie w celu likwidacji dorosłych
osobników - nie mają one zastosowania prewencyjnego.
Aplikacja środków biologicznych metodą agrolotniczą zostanie przeprowadzona w przypadku
wystąpienia larw w zbiornikach o dużych powierzchniach oraz na terenach zalewowych natomiast
wielkoobszarowe opryski agrolotnicze preparatami chemicznymi zostaną przeprowadzone w
przypadku wystąpienia dużej ilości dorosłych osobników komarów. W pozostałych przypadkach
walka z komarami będzie prowadzona z ziemi.
Dodatkowo, w ramach dywersyfikacji dotychczasowych metod walki z komarami zakupiliśmy budki
lęgowe dla jerzyków.
Jeden jerzyk w ciągu doby może zjeść ok. 20 tys, komarów!
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Na terenie gminy Czernica zakończyła się rewitalizacja wiat przystankowych murowanych. W
obiektach dokonano naprawy pęknięć i ubytków ścian oraz pomalowano wszystkie na jednolity kolor.
Prace te na zlecenie gminy wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej Czernica sp. z o.o.
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CZY DAJEMY WYNIKI ANKIETY KOMUNIKAYJNEJ ???? 
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13 maja Samorząd Województwa Dolnośląskiego podpisał umowę na budowę 
kolejnego odcinka Wschodniej Obwodnicy Wrocławia. Nowy fragment trasy połączy 
podwrocławskie Łany z Długołęką. Prace mają się rozpocząć w ciągu 3 tygodni.
Trzymamy kciuki!!
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27 maja obchodziliśmy 30 lecie samorządu terytorialnego. 
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3 czerwca Gmina Czernica otrzymała dofinansowanie projektu pn. "Zdalna 
Szkoła + - zakup komputerów i tabletów dla szkół z terenu Gminy Czernica". 
W ramach złożonego wniosku na kwotę 55 000 zł z dofinansowaniem w 
wysokości 100% zakupiliśmy 15 komputerów przenośnych oraz 20 tabletów, dla 
potrzeb prowadzenia nauki zdalnej przez szkoły z terenu gminy Czernica.
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15 czerwca  rozpoczął się pierwszy etap 
montażu urządzeń na nowym terenie 
rekreacyjnym zlokalizowanym w Jeszkowicach 
przy ulicy Zielonego Dębu.
Zamontowane zostaną:
-stół ping-pongowy – 1 szt.
- stół „Piłkarzyki” – 1 szt.
- ławki betonowa z oparciem do wkopania – 3 
szt.
- systemowe ogrodzenie panelowe na 
podmurówce betonowej o długości 45 m oraz 
wysokości 1,2 m.
- tablica informacyjna – stojąca– 1 szt.

Koszt realizowanego zadania wynosi: 19 
987,50 zł i w całości zostanie pokryty z 
budżetu Gminy Czernica.



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ

19 czerwca, na ręce Pana Sylwestra 
Chęcińskiego miałem przyjemność 
przekazać uchwałę Rady Gminy Czernica 
dot. uhonorowania go Nagrodą Rady 
Gminy. W spotkaniu udział wzięli również 
Pani Halina Popiołek – była Radna Rady 
Gminy Czernica i pomysłodawczyni Festynu 
„Sami Swoi” oraz Pan Lucjan Walkowiak, 
który wraz z Radnym Rady Gminy Czernica 
Panem Adamem Jaskułą byli 
pomysłodawcami uhonorowania 
dostojnego Jubilata Nagrodą Rady Gminy 
Czernica.
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Gratulacje dla Szkoły w Ratowicach, która 
znalazła się w czołówce konkursu Zielony 
Las, organizowanego przez Zakład 
Gospodarowania Odpadami GAĆ sp.z.o.o
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Dokonaliśmy wyboru oferty dla zadania: "Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Chrząstawie Wielkiej przy ul. Wrocławskiej 19, działka nr 287/4 – Etap I”.

Koszt zadania wynosi prawie 1 mln zł i jest początkiem zmian w tym obiekcie.
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Ranking opiera się na ogólnodostępnych danych. Do oszacowania głównych wyników 
wykorzystano dane dotyczące dostępności edukacji przedszkolnej oraz wyniki egzaminów 
zewnętrznych, a także informacje dotyczące charakterystyk jednostek samorządu terytorialnego 
(liczba ludności, stopa bezrobocia oraz dochody własne gmin w przeliczeniu na mieszkańca).

„Miejsca sprzyjające edukacji” to ranking gmin o najwyższej jakości edukacji w 2019 r., który 
wskazuje samorządy dbające o najwyższą jakość edukacji, gdzie edukacja jest na najwyższym 
poziomie i gdzie samorząd lokalny dokłada wszelkich starań, żeby uczniowie od najmłodszych lat 
mogli korzystać z najwyższej jakości kształcenia.

„Ranking skupia się na gminach, które w największym stopniu odpowiadają za dobry start 
edukacyjny uczniów. To gminy, w tym miasta na prawach powiatów, zarządzają oświatą na swoim 
terenie, dystrybuują pieniądze przekazywane z budżetu państwa i dokładają do nich własne środki. 
Decydują też o wyborze dyrektorów czy sieci szkolnej” – czytamy na stronie Evidence Institute.

Miło mi poinformować, że jako Gmina zajęliśmy 1 miejsce na Dolnym Śląsku i 14 w Polsce 
w rankingu gmin o najwyższej jakości edukacji w 2019 roku. 

W rankingu zorganizowanym przez czasopismo Wspólnota oraz Evidence Institute udział 
wzięło blisko 2,5 tys. gmin.
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22 czerwca odbyło się losowanie nagród w loterii „Rozlicz PIT”
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26 czerwca z rąk Posła RP Pawła Hreniaka odebrałem, w ramach tarczy dla samorządów, 
czek na kwotę 3 630 860 zł.

Kwota otrzymana z Funduszu Inwestycji Samorządowych w dużej części, a być może w 
całości przeznaczona zostanie na inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową.
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26 czerwca przekazano teren budowy I etapu inwestycji podczas której zostaną zamontowane 22 
lampy oświetleniowe przy ulicy Krzykowskiej w Dobrzykowicach.

Koszt robót budowlanych to 134 685 zł i w całości zostanie pokryty z budżetu Gminy Czernica.
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30 czerwca odebrana została inwestycja budowy 11 lamp ulicznych na ulicy Gajowej w Chrząstawie 
Małej.

Koszt robót budowlanych wyniósł 86 223 zł i w całości został pokryty z budżetu Gminy Czernica.
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77,01 % - taki procent uprawnionych do głosowania mieszkańców Gminy Czernica wzięło udział 
w I turze wyborów na urząd Prezydenta RP. To najwyższy wynik na terenie 
naszego województwa!!!!
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Dziękuję za uwagę 


